[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1069 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o nivelamento na Rua Plínio Pinto de Souza número, na altura do número 239, no Bairro Foch. (Ponto de referência: é a rua que desce a Nhonho de Abreu.)

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário o nivelamento e estudo de implantação de boca de lobo na rua acima citada, pois água de chuva tem ficado parada e formado grandes poças em frente às residências, em razão de não haver escoamento adequado. Esse problema está causando transtorno aos moradores, principalmente quando chove.

Sala das Sessões, 21 de agosto de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

21 de agosto de 2018
)